
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE

N. 05 del Registro delle deliberazioni

OGGETTO: RINNOVO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di Luglio alle ore 18.00 nella sede dellìAzienda Speciale 
Consortile,

previa  convocazione  mediante  avvisi  personali,  si  è  riunita  l’Assemblea  del  Consorzio  Servizi  Sociali 
dell’Olgiatese.

Risultano:

Quota PRESENTE ASSENTE
Civelli Rodolfo (Sindaco) ALBIOLO 2,92% X
Pagani Giovanni (Sindaco) APPIANO GENTILE 9,01% X
Abati Luigi (Sindaco) BEREGAZZO CON FIGLIARO 2,95% X
Pagani Alberto(Sindaco) BINAGO 5,48% X
Cesare Morandi (Assessore) BULGAROGRASSO 3,86% X
Della Rosa Massimo (Sindaco) CASTELNUOVO BOZZENTE 0,99% X
Frangi Giovanni (Sindaco) COLVERDE 5,72% X
Negretti Cinzia (Sindaco) GUANZATE 6,46% X
Dominioni Isabella (Vicesindaco) LURATE CACCIVIO 12,42% X
Moretti Simone (Sindaco) OLGIATE COMASCO 13,21% X
Meletto Aurelio (Sindaco) OLTRONA S.M. 2,67% X
Morelli Giacomo (Sindaco) RODERO 1,35% X
Broggi Federico (Sindaco) SOLBIATE CON CAGNO 5,30% X
Tarzi Lucio  (Sindaco) VALMOREA 3,23% X
Gina Maurizia (Assessore) VENIANO 2,95% X
Roberta Briccola (Assessore) VILLA GUARDIA 8,33% X
Grisoni Agostino (Sindaco) UNIONE di Comuni “Terre di Frontiera” 13,15% X

TOTALE ASSEMBLEA 100,00 % 92,18% 7.82%
PRESENTI 14

ASSENTI 3

Assiste con funzioni di segretario il Direttore, dott. Andrea Catelli.



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

Il Presidente dell’Assemblea, Presidente dell’Unione Terre di Frontiera, Sig. Grisoni Agostino, assunta la 

presidenza,  viste  le  deleghe  e  constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  

discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:

OGGETTO: RINNOVO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea,  

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera;

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la  

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi  

nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile;

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21  è stato istituito il Comune di Solbiate con 

Cagno, mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno  

subentra agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile;

DATO ATTO che i Comuni di Colverde e Solbiate con Cagno contribuiscono in modo unitario al quorum 

necessario per le deliberazioni. I soci risultano infatti essere n. 17 e la maggioranza delle teste risulta essere  

n. 9, mentre le quote di partecipazione espresse dai nuovi Comuni sono la somma delle quote dei singoli  

Comuni accorpati;

RICHIAMATO l’art. 11 dello Statuto Consortile che disciplina l’elezione e la composizione del Consiglio  

di Amministrazione e l'art. 13 che stabilisce la durata in carica dei singoli componenti e nello specifico al  

comma 2 stabilisce la causa di decadenza: “Il Consiglio di Amministrazione decade dal mandato nel caso in 

cui anche durante l'arco di tempo di vigenza del mandato si rinnovino almeno la metà più uno dei Consigli  

comunali consorziati”;

PRESO ATTO che in data 26/05/2019 si sono svolte le elezioni per il rinnovo dell’Amministrazione della  

maggior parte dei Comuni associati al Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese, precisamente nei Comuni di 

Albiolo,  Binago,  Castelnuovo Bozzente,  Colverde,  Lurate Caccivio,  Oltrona S.M.,  Rodero,  Solbiate con 

Cagno,  Valmorea,  Veniano e  Villa  Guardia  e  pertanto il  CDA nominato  dall’Assemblea  Consortile  del 

11/05/2018 risulta decaduto ed occorre procedere al suo rinnovo; 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

EVIDENZIATO che in data 25 Giugno 2019 è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Consorzio l’avviso pubblico per la nomina del Consiglio di Amministrazione e del Presidente dell’azienda  

speciale Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese”;

EVIDENZIATO che in data 24/06/2019 (protocollo n. 1186) è stata inviata comunicazione a tutti i Comuni 

soci con richiesta di dare pubblicità all’avviso suddetto e di proporre eventuali candidature;

DATO  ATTO  che sono  giunte  al  protocollo  del  Consorzio  n.3  curricula,  ed  esaminate  le  candidature 

pervenute, allegate al presente atto;

VISTO il DPR n.902/1986;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

nella medesima sede, con votazione resa nei modi e nelle forme statutarie

DELIBERA

 Di nominare all'unanimità quali componenti del Consiglio di Amministrazione:

- Avv. Cannizzaro Vinicio

- Sig.ra Rusconi Maria Rita

- Sig Valsecchi Giovanni

Con successiva e separata votazione viene eletto quale Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

con voti unanimi:

- Avv. Cannizzaro Vinicio

 Di dare atto che, ai sensi dello Statuto, i componenti del Consiglio di Amministrazione resteranno 

in carica per tre anni dalla data della nomina.



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

 Di dare atto che ai membri del CDA non spetta alcuna indennità, né emolumento, né rimborso di 

nessuna natura e specie.

ALLEGATI:

- Curricula candidature CDA

- Deleghe


	DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE

